ПРОТОКОЛ № 169

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «24» ноября 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5 членов:

Белоус А.С., Ломтев А.В., Лакалин И.В., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 членов голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О внесении исправлений в план проверок членов саморегулируемой организации на

соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на

разработку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого

таким членом саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств за 2023 год, утвержденный протоколом Правления №

166 от 16.11.2023г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении исправлений в план проверок членов

саморегулируемой организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по

договорам подряда на разработку проектной документации, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого

таким членом саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств за 2023 год, утвержденный протоколом Правления № 166 от 16.11.2023г.»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила в связи с допущенной технической

ошибкой внести исправления в план проверок членов саморегулируемой организации на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на разработку проектной

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации

был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2023 год,

утвержденный протоколом Правления № 166 от 16.11.2023г. в отношении компаний: ООО «Строй-

СТК», ООО «ЭйВиЭй», ЗАО «МТРК», ООО «Глобалстрой», ООО «Стройинжиниринг ВК», ООО

«Агровод», ООО «ПроектСтройСервис», ООО «МАГИСТРАЛЬ», ООО «СЕТИМОНТАЖ», ООО

«Дорожные инновационные технологии», ООО «СпецПромСтрой», ООО «ДЕМОНТАЖ ОБЪЕКТОВ

СТРОИТЕЛЬСТВА», ООО СК «АНРИ», ООО «Р-СЕПТИК», ООО «Энергетические Технологии», ООО

«Группа Компаний Формада», ООО «Строительная Дорожная Компания+», ООО «Завод блочных

тепловых пунктов», ООО «АНТЕЙ» внести изменения в графу утвержденного плана проверок «месяц

проверки» и считать верным месяц проведения проверки январь.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение в связи с допущенной технической ошибкой

внести исправления в план проверок членов саморегулируемой организации на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на разработку проектной

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации

был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2023 год,

утвержденный протоколом Правления № 166 от 16.11.2023г. в отношении компаний: ООО «Строй-

СТК», ООО «ЭйВиЭй», ЗАО «МТРК», ООО «Глобалстрой», ООО «Стройинжиниринг ВК», ООО

«Агровод», ООО «ПроектСтройСервис», ООО «МАГИСТРАЛЬ», ООО «СЕТИМОНТАЖ», ООО

«Дорожные инновационные технологии», ООО «СпецПромСтрой», ООО «ДЕМОНТАЖ ОБЪЕКТОВ

СТРОИТЕЛЬСТВА», ООО СК «АНРИ», ООО «Р-СЕПТИК», ООО «Энергетические Технологии», ООО

«Группа Компаний Формада», ООО «Строительная Дорожная Компания+», ООО «Завод блочных

тепловых пунктов», ООО «АНТЕЙ» внести изменения в графу утвержденного плана проверок «месяц

проверки» и считать верным месяц проведения проверки январь.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)